
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna

ISTITUTO COMPRENSIVO di MONTEFIORINO
Via Rocca, 3 - Montefiorino (MO)  Tel 0536.965169  

Sito web: www.icmontefiorino.edu.it  C.F.: 93022290360
e-mail: moic811003@istruzione.it  - PEC: moic811003@pec.istruzione.it 

All’albo online 
All’Amministrazione Trasparente

Al sito Web della scuola 

OGGETTO: Avviso di selezione per massimo due formatori, rivolto al personale in collaborazione plurima 

ed esperto esterno, per “Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze 
STEM, digitali e di innovazione” - SCUOLA DELL’INFANZIA e SCUOLA PRIMARIA.
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. n. 65/2023) 

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 

attività di orientamento STEM

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 - CUP: B24D23002750006

PROROGA SCADENZA DOMANDE DI CANDIDATURE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso Prot. 13627 del 04/12/2024 per selezione per massimo due formatori, rivolto al personale 
in collaborazione plurima ed esperto esterno, per “Percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione” - SCUOLA DELL’INFANZIA. Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. n. 65/2023) con scadenza per la presentazione delle domande 
di partecipazione alle ore 12:00 del 12/12/2024;  

VISTO  l’Avviso Prot. 13629 del 04/12/2024 per selezione per massimo due formatori, rivolto al personale 
in collaborazione plurima ed esperto esterno, per “Percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione” - SCUOLA PRIMARIA. Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle 

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014243 - 12/12/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI

http://www.icmontefiorino.edu.it/
mailto:moic811003@istruzione.it
mailto:moic811003@pec.istruzione.it


competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. n. 65/2023) con scadenza per la presentazione delle domande 
di partecipazione alle ore 12:00 del 12/12/2024;  
CONSIDERATO  che i termini minimi previsti per la presentazione delle domande da parte di docenti 
appartenenti ad altre amministrazioni e di esperti esterni nonché per l’affidamento di servizi è fissato in 
almeno 15 giorni e che tale scadenza è frutto di mero errore materiale;

DECRETA 

che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione ad entrambi gli avvisi  a valere sul 

progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. n. 65/2023) Codice Progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143 - CUP: B24D23002750006 viene prorogato alle ore 12:00 del 19/12/2024. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

prof.ssa Martina Guiducci
(documento firmato digitalmente)

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014243 - 12/12/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI


		2024-12-12T12:04:15+0100
	MARTINA GUIDUCCI




